Утверждаю Глава Администрации Цимлянского городского поселения

П.И. Разумовский

<u>«12» 01</u> 2022г.

## План работы антинаркотической комиссии Цимлянского городского поселения на 2022 год

No	Наименование вопроса	Сроки	Ответственные за				
п/п		проведения	подготовку				
Pas	Раздел 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Антинаркотической						
комиссии Цимлянского городского поселения							
1.	О наркоситуации в Цимлянском городском	I квартал	Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС Администрации				
	поселении по итогам 2021		Цимлянского городского				
	года и о задачах по		поселения - секретарь				
	реализации «Стратегии		комиссии – Звягинцев А.В.				
	государственной		Romneem Spirmigeb 11.B.				
	антинаркотической политики						
	РФ до 2030 года» в 2022 году						
2.	Об участии казачьего		Атаман – Сыропятов Роман				
2.	общества в профилактике		Михайлович				
	наркомании и		Trimmanistabil 1				
	противодействии						
	незаконному обороту						
	наркотиков						
3.	О проведении рейдов по		Сотрудник ПДН ОП № 5				
	проверке дискотек,		МУ МВД «Волгодонское»				
	молодежных массовых		Галицына Е.П.				
	мероприятий в вечернее						
	время						
4.	О проведении	II квартал	Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС				
	социологического опроса		и ООС Администрации				
	среди учащихся		Цимлянского городского				
	муниципальных		поселения, секретарь				
	общеобразовательных школ		комиссии – Звягинцев А.В.				
	и работающей молодежи						
	города						
5.	О работе с семьями,		Заместитель Главы				
	находящимися в социально		Администрации				
	опасном положении,		Цимлянского городского				
	состоящими на учете в		поселения – Канышев А.А.				

6.	едином муниципальном банке данных семей за употребление психоактивных веществ О вовлечении молодежи в волонтерскую деятельность и создании условий для культурно-досуговой деятельности молодежи		Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС Администрации Цимлянского городского поселения, секретарь комиссии – Звягинцев А.В.
	Цимлянского городского поселения с целью профилактики употребления наркотиков		
7.	О проведении мероприятий по уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, недопущению их выращивания на территории Цимлянского городского поселения, проведении разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений весной-осенью 2021 года	III квартал	Заместитель Главы Администрации по городскому хозяйству — Канышев А.А.
8.	Об итогах работы по трудоустройству подростков и молодежи в каникулярное время		Заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения Канышев А.А.
9.	Об итогах работы учреждений культуры Цимлянского городского поселения по профилактике социально-негативных явлений и пропаганде здорового образа жизни среди детей и подростков в летний период		Директор МБУК «ЦГДЦ «Комсомолец» - О.А. Хоперскова  Директор Цимлянской городской библиотеки — Тимохина Н.Ю.
10.	О проведении санитарно- просветительной антинаркотической работы среди детей и подростков	VI квартал	Заместитель Главы Администрации Цимлянского городского поселения – Канышев А.А.

11.	О взаимодействии с	Заместитель Главы
	представителями СМИ для	Администрации
	освещения текущих	Цимлянского городского
	вопросов противодействия	поселения – Канышев А.А.
	наркомании, информации,	
	направленной на пропаганду	
	здорового образа жизни	
12.	Об исполнении плана	Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС
	заседаний	и ООС Администрации
	антинаркотической комиссии	Цимлянского городского
	Цимлянского городского	поселения, секретарь
	поселения за 2021 год	комиссии – Звягинцев А.В.
13.	Об утверждении плана	Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС
	заседаний	и ООС Администрации
	антинаркотической комиссии	Цимлянского городского
	Цимлянского городского	поселения, секретарь
	поселения за 2022 год	комиссии – Звягинцев А.В.

Инженер по МР, ПБ, ГО, ЧС и ООС Администрации Цимлянского городского поселения, секретарь комиссии

Звягинцев А.В.